РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МО «БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З

«18» января 2023 г.    №   11

с. Бичура

О достижении показателей эффективности функционирования региональной системы

научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих

кадров МО «Бичурский район» на 2023 год.

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РБ № 63 от 16.01.

2023 года «Об утверждении показателей эффективности функционирования  региональной

системы научно-методического сопровождения педагогических работников и

управленческих кадров и деятельности Центра непрерывного повышения

профессионального мастерства педагогических работников и управленческих кадров на

2023 год», на основании Соглашения о создании и функционировании региональной

системы научно-методического сопровождения педагогических работников и

управленческих кадров в Республике Бурятия от 25.08.2021 № 535,  в целях содействия

региону в реализации мер, направленных на создание и функционирование центров

непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников

приказываю:

1. Утвердить показатели эффективности функционирования региональной

системы научно-методического сопровождения педагогических работников и

управленческих кадров  ( РСНМС) на 2023 год (приложение)

2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить выполнение показателей

эффективности РСНМС, предусмотреть в годовом планировании повышение

квалификации педагогов в рамках реализации приоритетных федеральных программ,

разработку и сопровождение индивидуальных образовательных маршрутов педагогов.

3. Контроль исполнения оставляю за собой

И.о начальника Управления                                   Д.А. Сидоров

Исп: зав РИМЦ М.В. Петрякова, 41536

Приложение к приказу № 11  от 18.01.2023 г.

Показатели эффективности функционирования региональной системы научно-методического

сопровождения педагогов и управленческих кадров МО «Бичурский район»

№ Наименование показателя Планируемый результат

( за 2023 год)

1 Доля педагогов и управленческих кадров для которых

разработаны индивидуальные образовательные маршруты на

основе результатов диагностики профессиональных

компетенций

10% педагогов

22 ИОМ СОШ

4   ИОМ АУП

6   ИОМ ДО

2 Количество мероприятий регионального уровня  по научно –

методическому сопровождению педагогических работников, в

которых приняли участие педагоги  МО «Бичурский район»

4

3 Доля образовательных организаций, принявших участие в

программах повышения квалификации управленческих команд.

10% (2 ОУ)

4 Доля образовательных организаций ( НОШ, ООШ, СОШ и ДО)

реализующих целевую модель наставничества молодых

педагогов

100%

5 Доля педагогических работников общеобразовательных

учреждений, прошедших повышение квалификации по

различным направлениям  приоритетных федеральных

программ.

50%